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Tisztelt kállósemjéni Lakosok!

Baja Mihály

Karácsony
Te most is az vagy, áldott szent Karácsony,
Mi Betlehemben legelõször voltál:
Újjászülõje a kerek világnak,
Hitünk napfénye, a szívünkben oltár.
Az angyaloknak ajkán a hozsánna
Ma is elhat a pásztorok füléhez,
s koldust, királyt vezet ma is a csillag
Az idvezítõ jászol-bölcsõjéhez.
Te most is az vagy, csak mi változánk meg,
Csak nekünk ócska minden ami régi.
Nem hallgatunk az angyalok szavára,
Nem kell nekünk a csillag se, ha égi.
Mennek, mennek a pásztorok seregben,
de nem a Jézus jászol-bölcsõjéhez.
Mennek, mennek a bölcsek és királyok,
De nem az élet örök kútfejéhez.
Ó, szent karácsonyéj csillagvilága…
Ragyogj, ragyogj csak változatlan újra.
Az én lelkem csak téged vár, s tetõled
száz lidérc fény közt el nem tántorodna.
A gyermekhitnek hófehér palástját
Borítsd reám csak egy éjszakára,
És én megáldlak, síromig követlek
Ó, szent Karácsonyéj csillagvilága.

Szokatlan Nekem és gondolom Önök-
nek is, hogy az idei évben a gyertya-
gyújtásokat nem az eddig megszokott
módon szerveztük meg. Hiszen ez az
év más! Más, mint az elmúlt 10 esz-
tendõ, amikor községünk lakóival
együtt állhattuk körül a település ad-
venti koszorúját. Sajnos erre most nincs
lehetõségünk, de az adventi koszorú
megszokott helyén felállításra került.
Ami azért fontos, mert emlékeztet min-
ket arra, hogy elérkezett az adventi
idõszak.

Készülõdjünk! Várakozzunk! Figyel-
jünk!

Talán most jobban, mint eddig bár-
mikor!

Készülõdjünk az ünnepre, mert attól,
hogy vírushelyzet van, az élet megy
tovább.

Várakozzunk, mert hittel és re-
ménnyel tölt el minket, hogy egyszer
vége lesz ennek a nehéz idõszaknak.

Figyeljünk, mert most talán még fon-
tosabb a másokra való odafigyelés, mint
bármikor máskor.

Sokszor megkérdezzük embertársa-
inktól: Hogy szolgál az egészséged?,
Jól vagytok?, s egy-egy beszélgetés
végét gyakran zárjuk le azzal, hogy:
Csak egészség legyen! Ilyenkor általá-
ban a testi egészségre gondolunk! Most
különösen is odafigyelünk rá! Vitami-
nokat szedünk, maszkot viselünk, kéz-
fertõtlenítõt használunk, tartjuk a meg-
felelõ távolságot embertársainktól, s
megannyi egyéb apró dologgal próbál-
juk megóvni testi épségünket.

A test mellett a lélek épsége is fon-
tos! A kettõ csak együtt teljes! Ismer-
jük jól a mondást: Ép testben, ép lélek!
Most ebben a nehéz idõszakban külön
figyelmet is kell szentelni a lelki
egészségünknek. Számtalanszor halla-
ni, olvasni, hogy a stressz, a szorongás,
a kiszolgáltatottság érzése elõbb utóbb
testünket is megbetegíti. Törekedjünk
a testi – lelki egyensúly megteremté-

sére, s tegyünk meg mindent annak ér-
dekében, hogy családtagjainkat és
magunkat is megóvjuk.

Az adventi várakozás idõszakát él-
jük. Az adventi gyertyák meggyújtásá-
val egyre közelebb kerülünk a lélek
megújításához.

Ferenc pápa mondja: „Az adventi
idõszak visszaadja nekünk a remény táv-
latát, annak a reménynek a távlatát,
amely soha nem ábrándít ki, mert Isten
szaván alapszik. Olyan remény, amely
nem okoz csalódást, egyszerûen azért,
mert az Úr soha nem csal meg.”

Adventi gondolataimat Aranyosi Er-
vin: Advent-elsõ gyertya c. versével
zárom:

Advent elsõ vasárnapján felgyullad
egy gyertya fénye

Melegítse át szívedet,
legyen fénylõ eredménye.

Kezdõdik a csodavárás
ahogy egykor Jézust várták,

szeretettel, bizalommal,
a tûz lángját körülállták.

A megváltó tiszta fényt hoz,
szeretetet, ami éltet.

Felemel a puszta földrõl, Isten fiává
fogad téged.

Szeretettel tárd ki lelked, öleld át a
nagyvilágot,

kívánd azt, hogy minden ember
itt a földön legyen áldott!

Kállósemjén Nagyközség Önkormány-
zatának Képviselõ-Testülete nevében kí-
vánunk minden kállósemjéni lakosnak,
áldott Adventi idõszakot, s kívánjuk,
hogy szülessen meg minden ember lel-
kében, minden családban, településünk
minden lakójának szívében a Megvál-
tó! Az elkövetkezendõ esztendõre pe-
dig kívánunk mindenkinek sikereket,
egészséget, boldogságot, szeretetet,
megértést, egy Boldogabb Új Évet!

Belicza László
polgármester
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Köszönet
Kállósemjén Nagyközség Önkormányzata ezúton is sze-

retné kifejezni köszönetét Blazsán Sándornak; Fodor Tamás-
nak; Rétközi Andrásnak, a Nõszirom Egyesület tagjainak, a
Görögkatolikus Egyházközségnek és a Kállay kúria dolgo-
zóinak, hogy munkájukkal, adományaikkal hozzájárultak

ahhoz, hogy az idei Adventi idõszak és a Karácsony, a rend-
kívüli helyzet ellenére is, emlékezetes maradjon a telepü-
lés lakossága számára!

Belicza László
polgármester
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A kállósemjéni belterületi kerékpárút
ÖNKORMÁNYZATI HÍREK � ÖNKORMÁNYZATI HÍREK � ÖNKORM

A TOP 3.1.1-15-SB1-2016-00029 projekt keretében
Kállósemjén belterületén hamarosan kerékpárút épül. A ki-
vitelezéshez szükséges források rendelkezésre állnak, a
pluszforrást megkaptuk. A kivitelezés megkezdésének ed-
digi csúszásának oka a forráshiány volt. A projekt célja az,
hogy a kállósemjéni lakosok biztonságosabb körülmények
közötti kerékpáros közlekedését biztosítsa. Mindannyian tud-
juk, hogy Kállósemjén fõ utcája, a Kossuth utca egy nagyon
hosszú szakasz (3km), mely mellett igen sokan élnek. Az
átmenõ forgalom szintén nagy. A faluban áthaladó kamio-
nok, egyéb gépjármûvek száma igen magas.

Ebben a jelenlegi környezetben érthetõ, hogy veszélyes
kerékpározni, pedig bizonyos napszakokban sokan bicikliz-
nek. Kállósemjénben 2021. februárjában kezdõdnek meg
majd az elsõ munkafolyamatok a meglévõ járda nyomvo-
nalán a Kossuth utcán. A kerékpárút a jelenlegi jogszabályi
követelményeknek megfelelõen széles és biztonságos lesz.

Az építés megkezdésével a kállósemjénieknek fel kell
készülni arra, hogy az építkezés gépek megjelenésével és

azok által keltett zajhatással jár majd. A forgalom lelassul,
esetleges forgalmi korlátozásokat is tapasztalhatunk majd
egyes idõszakokban.

A Kossuth utcán élõknek megváltozhatnak a saját ingat-
lanjainak megközelítése, hiszen a kapubejárók elõtti terü-
letek mind építési területté fognak válni, ami fokozott fi-
gyelmet és fegyelmet fog megkövetelni.

A Battyhány – Kossuth út torkolatától Nyírbátor felé esõ
szakaszon a jelenleg látható villanyoszlopok átkerülnek az
ellenkezõ oldalra. Ennek oka az, hogy a kijelölt nyomvonal
szélessége tartható legyen, mely az említett biztonságos
közlekedés megteremtésének része. A posta melletti „je-
lenlegi” buszmegálló helyén kerékpáros pihenõ létesül, mely
egyben megtartja majd a buszváró funkcióját. Biztosan ál-
lítjuk, hogy a kerékpározás feltételei a településen jelentõ-
sen fognak javulni, s emiatt sokan választják majd a kerék-
párt közlekedési eszközként.

Belicza László
polgármester

Piricsei projekt...
Immár hónapok óta meghatározzák napjainkat – mun-

kánkat a vírusvédelem miatt bevezetett korlátozások. Ezek
fontossága nem vitatható, melyben meg kell találnunk ön-
magunkat, munkánk hatékonyságát, milyenségét, hiszen
számos ponton változott meg az életünk. Ha csak arra
gondolunk, hogy hány és hány közösségi esemény nem
lett megtartva az idén. Ha áttekintjük az évet, a követke-
zõkre emlékezhetünk vissza.

A 2020-as év elsõ két hónapja ter-
vezéssel, a koratavasszal elindíta-
ni kívánt tehetségkutató Ki-Mit-Tud
részleteinek összeállításával kezdõ-
dött. Azonban a nevezési lapok ki-
osztása elõtt a Magyar Kormány be-
jelentette az idei elsõ korlátozó in-
tézkedéseit, aminek eredménye az
volt, hogy törölnünk kellett az ese-
ményt. Ezután a március, április és
május hónapok online felületen vég-
zett munkavégzést jelentettek szá-
munkra.

A piricsei projektben segítõ szakemberek, fejlesztõ pe-
dagógusok, gyógytornász, mentor és életmód tanácsadó
is részt vesznek. Az említett szakemberek a tavaszi ka-
rantén idõszakában online módon érték el a célcsoportot,
mint ahogyan ez történik az év utolsó két hónapjában is.
A két idõszak között viszont fellélegezhettünk picit. A

nyári hónapok és még a szeptember hónap is, viszonylag
nagyobb mozgásteret nyújtottak a projekt számára. Így
meg tudtunk valósítani Egészségnapot, és Hagyományõr-
zõ Napot is. Mindkét esemény 500 fõ alatti résztvevõ
számmal valósult meg, hiszen ezt a résztvevõi számot
maximalizálták rendezvények szervezésének esetében.
Az említett rendezvények lehetõséget biztosítottak a he-
lyiek számára arra, hogy otthonaikon kívül találkozhassa-

nak ismerõseikkel. A rendezvények
célja az egészségmegõrzés fontos-
ságának hangsúlyozása volt, illet-
ve a magyar hagyományok eleme-
it tartalmazta. A népi játszótér mel-
lett, az energiatudatosság is meg-
jelent, hiszen az energiatudatos
életvitel megteremtése, annak nép-
szerûsítése szintén a céljaink között
szerepelt. A céljaink és vállalt kö-
telezettségeink ebben az évben
részlegesen, vagy a korábbi évek-
hez képest szerényebb elért ered-

ményekkel, de teljesültek.
Bízunk abban, hogy az új évünk már szabadabb és ví-

rusoktól mentes lesz, hiszen mindannyian várjuk már azt,
hogy a rendezvények, közösségi események a korábbi ren-
des gyakorlat szerint haladhassanak.

Mudri Imre

Egészségnap
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Tisztelt kállósemjéni Lakosok!
Ezúton szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét, hogy

a 2021. évi hulladékszállítás megszokott rendje megvál-
tozik! Kérjük Önöket, hogy a legutóbbi szemétszállítási
csekkel egyidõben kapott táblázatot alaposan tanulmá-
nyozzák, ne hogy kellemetlen meglepetésben legyen ré-
szük.

Röviden a változásokról:
� A papír és mûanyag hulladékot a hónap utolsó kedd-

jén viszik el (kivéve márciusban, a közelgõ Húsvét miatt
egy héttel hamarabb!)

� A települési lomtalanítás a pandémiás helyzet mi-
att szünetel, de egyénileg be lehet jelentkezni a háztar-
tásokban felhalmozódott lomok elszállítására a lilával
jelzett idõpontokra, azaz 2021. február 1-tõl - március
31-ig terjedõ idõszak valamelyik napjára. Elérhetõségük
a naptár jobb felsõ sarkában található.

� A zöldhulladék szállítás március és december hó-
napokban szünetel!

Tisztelt Kállósemjéni lakosok!
Kállósemjén Nagyközség Önkormányzat Képviselõ-tes-

tülete a hulladékkezelési közszolgáltatásról, valamint az
avar és kerti hulladék égetésének szabályairól szóló 8/2017.
(XII.01.) önkormányzati rendeletében határozta meg tele-
pülésünkön a szabadtéri égetés szabályait.

A környezet védelmének általános szabályairól szóló
1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontja 2021.
január 1. napjával megszünteti az önkormányzatok hatás-
körét az avar és kerti hulladék égetésével kapcsolatos ren-
deletalkotásra, ezt követõen tehát a levegõ védelmérõl szó-
ló 306/2010. (XII.23.) Korm. rendelet rendelkezéseit kell al-
kalmazni, miszerint az egész ország területén a levegõ mi-
nõségének javítása, ezzel együtt az emberek egészségének
védelme érdekében 2021-ben, a vészhelyzet feloldaása után
tilos az avar és kerti hulladék égetése!

Pisákné Páll Ilona
címzetes fõjegyzõ

Fásítás és településszépítés Kállósemjénben
Kállósemjén Önkormányzata minden évben nagy hang-

súlyt fektet a település virágosítására és a zöldfelületek nö-
velésére. A települést két részre osztja a Kossuth utca, mely
Kállósemjén arculatát jellemzõen meghatározza. Impozáns
történelmi örökségeink: a templomok, a Kállay-kúria épüle-
te - és parkja, a szép és rendezett házak - udvarok, kertek,
köztéri parkok, zöldfelületek, gondozott virágok – virág-
ágyások adják a település összképét.

Az idén az iskolaudvaron a Tankerület támogatásával ül-
tethettünk kõris és juharfákat, melyek beszerzését a régi,
veszélyes - és megbetegedett példányok felszámolása indo-
kolta. Az iskolaudvaron lévõ fákat a gyermekek védelmé-
ben részben vissza kellett vágni, melyek bár változtatják a
látványt, viszont szeles idõben már nem okozhatnak esetle-
gesen baleseteket.

A Magtár és könyvtár közötti területre ezüstfenyõk kerül-
tek, a piactérre pótlásként kõris, juhar és tölgy fajokat ültet-
tünk. A Piactérre és más közparkokba rózsabokrok telepíté-
sét tervezzük a jövõ évben. Az önkormányzat állami támo-
gatásból az Agrárminisztérium támogatásával - Település
Fásítási Programjának keretében 30 db platán fa telepítését
is elvégzi. A platán fák végleges helye elõreláthatóan szin-
tén a piacteret és Petõfi utcát összekötõ járda melletti terü-
let lesz.

Az önkormányzat számára fontos, hogy Kállósemjén, szép
és rendezett legyen, melyhez elengedhetetlen az új növé-
nyek beszerzése, a meglévõk gondozása.

Kérjük, Ön is óvja és védje, szépítse környezetét!

Tündik János

Változás a lakásfenntartási támogatás
folyósításában és igénylésében

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a kialakult
pandémiára tekintettel a 2021. évre vonatkozó lakásfenn-
tartási támogatás iránti kérelmek benyújtásának idõsza-
ka 2021 április hónapban lesz.

Ezzel egyidejûleg a 2020. évre megállapított lakás-

fenntartási támogatás folyósítása 2021 márciusáig folya-
matosan történik.

Azok a háztartások tehát, melyek jelenleg is lakás-
fenntartási támogatásban részesülnek, 2021 márciusáig
kapják a támogatást és a következõ idõszakra vonatkozó
igényüket 2021 áprilisában nyújthatják majd be.
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Adventi gondolatok
Tervezgetés. Ez a szó jutott eszembe elsõnként, amikor

az adventre gondoltam. Minden évben megtervezzük az
adventi programjainkat jó elõre. Milyen gyülekezeti alkal-
makat szeretnénk, mi az, ami az elõzõ években is keresett
volt, bevált, s reméljük idén is az lesz! Próbálunk javítani
azon, ami nem volt az igazi… Tervezgetünk.

Tervezgetjük a karácsonyi találkozásokat, családi össze-
jöveteleket. Egyeztetünk, megbeszélünk, néha kísérlete-
zünk, de többnyire azt alkalmazzuk, ami jól bevált. Gon-
dolkodunk jó elõre a ház és a lakás külsõ-belsõ dekoráció-
ján, azon, hogy mivel díszítjük a karácsonyfánkat majd, vá-
gottat szeretnénk, vagy tövest, vagy esetleg a mára már di-
vatossá lett mûfenyõt, aminek nem kell takarítani a tûleve-
leit. A háziasszonyok a menüt tervezik, s a takarítás rend-
jét. A férfiak a világítást és a karácsonyfa felállítását, s ta-
lán azt is, hogyan tudnak egy kis pihenést is kicsikarni ma-
guknak. A gyerekek álmodoznak az ajándékokra, a süte-
ményekrõl, azokról a
különleges dolgok-
ról, amelyek csak a
karácsony specialitá-
sai. Szeretjük ilyen-
kor a hóesést, a fehér-
séget, ami megtöri a
hosszúra nyúlt sötét-
séget.

Te r v e z g e t ü n k .
Van, aki listát ír, van,
aki mindent fejben
tart. S legtöbben,
megérkezve a Szent-
estére, kegyetlenül
elfáradunk. S ismét
megállapítjuk: nem
terveztük be, hogy
csak akkor tudjuk élvezni az ünnepet, ha nem hajtjuk túl
magunkat. A felhalmozás veszélye a programok terén is
agyonnyomja az ünnepeinket, még a Karácsonyt is, ami az
év vége miatt sokkal hosszabb idõszak, mint a többi nagy
ünnep.

Az idén nem kell félnünk a túlzsúfolt programoktól, a
sok-sok alkalomtól, az egymásba folyó traktától és ese-
ményektõl. Idén be kell rendezkednünk a spontaneitás-
ra és a csendre! Idén azt kell megbecsülnünk, amire ko-
rábban egyébként a legtöbben titokban vágytunk, csak
úgy, egyszerûen, minden felhajtás nélkül, szûk körben,
azokkal, akik kiváltképpen fontosak a számunkra: ün-
nepeljünk!

Nekem az elsõ Karácsonyból éppen ez tetszik igazán: az
egyszerûség. Míg mi minden évben a tökéletesre való tö-
rekvésünk során kifulladunk, néha szó szerint belefulla-

dunk az ünnepbe, addig az Isten szent természetességgel
küldte, engedte, adta bele a Fiát a mi világunkba minden
felhajtás nélkül. Mert felhajtást csakis az emberek végez-
ték. Augusztus császár, aki rendeletet adott ki birodalmá-
ban az összeírásra, s emiatt tumultus volt ebben az idõ-

szakban a városok-
ban, így Betlehem-
ben is. Vagy Heró-
des, akit érzékenyen
érintett egy új király
érkezése, akirõl még
a próféták is írtak, s
akinek köszöntésére
tanult és gazdag fér-
fiak érkeztek Napke-
letrõl.

Az Isten tervezett,
s a rendelt idõben
megvalósított. Mi ter-
vezünk, aztán rend-
szerint módosítunk.
Ez a Karácsony nyíl-
ván nem szólhat ar-

ról, hogy tökéletesen valósítsuk meg azt, amit magunkban
kigondolunk, de szólhat arról, hogy végre megéljük az Isten
testté lett szeretetének csodáját, hogy egyszerûen ünnepel-
jünk, együtt legyünk azokkal, akikkel lehet. Már ezek is
óriási ajándékok, ha valaki különösebb veszteség nélkül kö-
szöntheti személyesen vagy más formában a szeretteit. Idén
ez lesz a nagy ajándék: az Élet. Így talán jobban megértjük,
hogy Isten karácsonyi tervét is ez motiválta: az Élet. Életet
adni, élettel megajándékozni, élni megtanulni, az életet meg-
élni, értékelni, az örök életet elfogadni küldte el Fiát, aki-
nek a testté lételét ünnepeljük.

  Tervezzünk minél kevesebbet, hogy megéljünk minél
többet a Karácsonyból! Így kívánok mindenkinek áldott Ün-
nepet jó egészségben és nagy békességben!

Sipos Brigitta lelkipásztor
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„Csillag tûnik fel Jákob törzsébõl...”
Bileám szavait, aki a moabiták királyának kérésére Izra-

el fiaira a kivonulás után, még Mózes életében, nem átkot,
hanem áldást mondott, a korai egyház messiási jövendölés-
ként értelmezte. A karácsonyi díszítés lényeges kelléke a
csillag. Dávid csillaga, mely hatágú. A mágusokat, a nap-
keleti bölcseket is csillag vezette. Az egyházatyák Jézust a
hajnalcsillaggal azonosították, amely egyben esthajnalcsil-
lag is. Már a 2. Péter levél is így értelmezte Krisztust. A
hajnalcsillag fényt hozó. Az esthajnalcsillag  éjt hozó. Mi-
csoda különbség van a Lucifer és a Noctifer között. Az ókori
embert a hajnalcsillag és az esti csillag fénye lenyûgözte.
Krisztus születésében hajnalcsillagként kelt fel, tanította
Jeromos egyházatya. Õ a sötétségben és a halál árnyékában
ülõknek fényt hozott. Karácsonykor Krisztusban csillag ra-
gyog fel életünk egén. Krisztus fényt hoz szeretetével sötét-
ségünkbe. Angelus Silesius 700 éve írta: „Sötét éjszaka haj-
nalcsillaga, ki a világot örömmel töltöd el, Jézusom, jöjj be
hozzám! Ragyogj szívem szentélyében!” A világ bármely
részében éltünk, vagy jártunk, mindig ugyanazok a csilla-
gok ragyogtak felettünk. Ezen a világon így mindenütt ott-
hon vagyunk. Mindig ugyanaz a hajnal és esthajnalcsillag
ragyog az égen felettünk, ezért lehetünk mindenütt otthon.

Karácsony arra hív, hogy legyünk mi magunk is másoknak
csillag, amely bevilágít éjszakájukba és az otthon érzésé-
vel ajándékozza meg õket. Légy és maradj másoknak utat
mutató csillag! Befejezõdött az elõkészület! Ragyogjon fel
benned is a rajtad túlmutató csillag, aki az égbõl alászáll és
betölti vágyaidat!

Horváth János rk. lelkész.

Mit hozott neked a Jézuska?
Karácsonykor gyakran föltesszük ezt a kérdést: Mit ho-

zott neked a Jézuska? Ezt a kérdést azonban ritkábban
fogalmazzuk meg: „Mit hozzunk néked Krisztus Istenünk?”
Ez ugyanis nem csak a betlehemi pásztorok nagy kérdé-
se. A himnuszköltõ is ezt feszegette: „Mit hozzunk néked
Krisztus Istenünk, amiért megjelentél a földön…” Érezzük
a tartozásunkat. Hisz „minden te-
remtményed hálát ajánl fel néked”
– folytatja Anatoliosz pátriárka, aki-
nek a karácsony esti sztihirát tulaj-
donítjuk. Így sorolja: „…az angya-
lok éneket, az ég csillagot, a böl-
csek ajándékokat, a pásztorok cso-
dálatot, a föld barlangot, a puszta a
jászlat… – s ennek a fölsorolásnak a
vége a legszebb – mi pedig a Szûz
anyát” – a tõlünk telhetõ legmél-
tóbbat. Minden bizonnyal nem vé-
letlen, hogy karácsony ünnepével szorosan összekötõdik
az ajándékozás is. Megajándékozzuk egymást, mert Is-
ten is megajándékozott minket. Az egymásnak adott aján-
dékok emlékeztetnek minket a legnagyobb ajándékra, amit
ember valaha is kaphatott: Karácsonykor Istent kapjuk aján-
dékba, Isten önmagát adja nekünk. Valójában minden aján-
dékozó is ezt teszi, önmagát adja a becsomagolt tárgy-
ban. Saját szeretetét csomagolja be, hogy kézzel fogható
módon adja át, hogy érzékelhetõ legyen a másik számára
is. Ebben is Istenünket utánozzuk. A megtestesülésben
pontosan ez a kölcsönös, isteni és emberi vágy fogalma-

zódott meg, hogy számunkra is elérhetõvé, megfogható-
vá, kézbe vehetõvé, babusgathatóvá tegye önmagát. Is-
ten is ezt akarta, s nekünk is ez a vágyunk. Tudta, hogy
mennyire szükségünk van erre. A testben élõ ember a tes-
tével is szeret, nem csak a lelkével. A testben élõ ember
a testével is hisz, nem csak a szellemével. A testben élõ

ember a testével is imádkozik, nem
csak az értelmével. Minden aján-
dékban Istent kapjuk. Minden örö-
münkben Isten van jelen. Minden
kapcsolatunkat Isten fogja össze.
Hisz minden ajándéknak, minden
örömnek, minden jóságnak a forrá-
sa az egyetlen Jóság, az egyetlen
jóságos Isten. Érdekes képlet: azért
adja magát nekünk, hogy képesek
legyünk õt befogadni. Mi is azért
adunk ajándékot, hogy a másik az

ajándék által minket fogadjon még jobban a szívébe. Az
idei karácsony talán egy kicsit más. Most nem azt szeret-
nénk, hogy nagy ajándékot kapjunk, hanem hogy a sze-
retteinkkel együtt lehessünk. Az idén a legnagyobb aján-
dék az egészség. Hányszor emlegetjük: Csak egészség
legyen! Ezen a Szent Karácsonyon én is azt kívánom, hogy
testi és lelki egészségben, szeretetben tölthessük el az
ünnepet, szerettein körében!

Áldott békés ünnepet kívánok mindenkinek!
Orosz István

esperes – parókus

EGYHÁZI HÍREK � EGYHÁZI HÍREK � EGYHÁZI HÍREK � EGYHÁZI
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100 éves sírhant
Talán az egyik legrégebbi sírhant a kállósemjéni temetõben Fodor János (1858-1920)
és felesége Kozma Ilona (1860-1953) nyugvóhelye.
A házaspár ma is élõ unokája Kocsis Jánosné Ica néni, készítette az alábbi összesítést
a családról.

Gyermekeik Unokák Dédunokák Ükunokák Szépunokák Leszármazottak

Fodor Péter
1882 2 8 18 29 4

Fodor Ilona
Mosolygó Jánosné

1885 4 5 9 5
Fodor János

1888 9 12 16 6
Fodor Mihály

1894 10 23 28 2
Fodor Miklós

1901 6 13 24 22
Fodor Mária

Bodnár Györgyné
1903 6 17 23 17

Összesen: 37 78 118 81 4
6 fõ

A 100 éve elhunyt Fodor
János sírja

Fodor János (1858-1920) és
felesége Kozma Ilona (1860-
1953) ha még élne, büszke
lehetne a 318 fõt számláló
népes családjára.

Kitüntették Horváth János atyát
Horváth János címzetes apát, címzetes kanonok, espe-

res, a Kállósemjéni Római Katolikus Egyházközség plébá-
nosa részére elhivatottsággal végzett szolgálata elismeré-
seként Áder János, Magyarország köztársasági elnöke a
Magyar Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést adományoz-
ta, melyet 2020. október 22-én (csütörtökön) Semjén Zsolt
miniszterelnök helyettestõl vehetett át Budapesten a Kar-
melita kolostorban.

János atya 43 éves szolgálata alatt térségünk több telepü-
lésén, többek között Kállósemjénben, Nyírbátorban, Kislétán
és Nyírbogáton is szolgált illetve szolgál, aktívan hozzájá-

rulva településeink közösségi életéhez, az egyházközségek
fejlõdéséhez.

Papi szolgálata során több templom építése is nevéhez
fûzõdik, melyek közül a Nyírcsászáriban Szent Pio tisztele-
tére elsõként épített templom mindössze 144 nap alatt ké-
szült el. Errõl még Szent II. János Pál pápa is megemléke-
zett, aki akkor levélben üdvözölte a magyar egyházközség
híveit.

Gratulálunk neves kitüntetéséhez, munkájához továb-
bi sok erõt és jó egészséget kívánunk! Isten éltesse János
atya!

EGYHÁZI HÍREK � EGYHÁZI HÍREK � EGYHÁZI HÍREK � EGYHÁZI

(Forrás: Simon Miklós országgyûlési képviselõ Úr oldala: https://www.facebook.com/)
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A Család és KarrierPONTban
az idén sem tétlenkedtünk. Sokan is-

merik a Multifunkcionális Közösségi Épület-
ben (Magtár) kialakított és 2018. július 01. naptól

mûködõ irodánkat, melyben fõ tevékenységeinkkel a
Kállósemjénben élõ nõk helyzetének javításán, az atipi-
kus foglalkoztatási formák megismertetésén és elterjesz-
tésén dolgozunk folyamatosan.

Az irodánk a Magtárban ebben az évben is nyitva állt,
ahol tanácsadással, programokkal és gyermekfelügyeleti
szolgáltatással is fogadtuk az érdeklõdõket, és az együtt-
mûködõ partnereinket. Az ügyfelek számára munkake-
reséssel, önéletrajzírással, vagy akár magánéleti problé-
mák orvoslásával kapcsolatban nyújtottunk tanácsadást.
A gyermekek - legtöbb esetben anyukájuk ügyintézési
ideje alatt – számos alkalommal használták a játszó sar-
kot, ahol biztonságos és gyermekjátékokkal felszerelt
környezetben tölthették az idõt.

Az év végéhez közeledve az adventi ünnepkörbe lép-
ve minden nõnek az válik mindennapi gondolatává, hogy
a karácsonyt hogyan tegye meghitté, széppé, fõként a
gyermekei számára. Hiszen elsõsorban erre kell most gon-
dolnunk. A család együttléte, a munka és egyéb napi
gondjaink háttérbe szorítása volna a cél most.  Még ha
idén kicsit másképp is lesz, és nem feltétlenül találkozik
a teljes nagy család, hiszen a körülöttünk zajló körülmé-
nyek ezt nem teszik most lehetõvé, de azt kívánjuk min-
den nõnek, édesanyának, nagymamának, hogy találják
meg a módot, hogy így is széppé, teljessé, különlegessé
tegyék az ünnepet!
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Rendhagyó karácsonyi ünnepség
Az õszi szünet után pihenten, újult lelkesedéssel kezdtek

a diákjaink a tanulásnak. A továbbra is érvényben lévõ jár-
ványügyi szabályok miatt csak korlátozottan és osztály szin-
ten tudtunk programokat szervezni a tanulóknak.

Novemberben tovább folytatódott a Szülõ-Suli program.
Ennek keretében pályaorientációs foglalkozáson vettek részt
a tanulók. Különbözõ szakmák sajátosságival ismerkedhet-
tek meg, játékos feladatok formájában szereztek új ismere-
tek a különbözõ foglalkozásokról. Az alsós tanulók gyurmá-
ból formázták a választott szakmájuk jellegzetességeit, il-
letve önmagukat a foglalkozásra jellemzõ ruhákban, hasz-
nálati tárgyakkal. A szakmai Activity játék tetszett nekik a
legjobban. Egy csodás mesével zártuk a napot: Mekk Elek
az ezermester.  A program keretében a tanulók egy kis nas-
solnivalót kaptak.

November utolsó hetében került sor a hagyományos me-
semondó verseny megszervezésére és lebonyolítására. Saj-
nos a járványügyi helyzet miatt csak osztályon belül lehe-
tett meghallgatni a sok szép mesét, melyek így is nagy
örömmel töltöttek el bennünket. Lelkünket, szívünket ápol-
gatta egy-egy történet, szép mese. Az elsõ 3 helyezett
könyvjutalomban részesült, a többiek oklevelet és emlék-
lapot kaptak.

A mesemondó verseny eredménye:
1. évfolyam: I. Hudák Bálint Róbert, II. Harsányi Ferenc,

III. Szegedi Panna
2. évfolyam : I. Papp Glória, II. Csabai Zoé, III. Orosz

Miklós Levente
3. évfolyam: I. Vámos Máté, II. Belicza Boglárka, III.

Bistei Hanna
4.évfolyam: I. Homoki Kamilla, II. Tóth János Máté, III.

Kormos Lara Mária

Ebben a hónapban került sor a  2.,3. és 4. évfolyamokon a
tollbamondás versenyre, melynek eredményét majd a má-
sodik fordulóval együtt hirdetjük ki tavasszal a Kállay-na-
pok keretében.

A felsõs tanulók is több versenyen vettek részt. Ezek a
versenyek online versenyek voltak. Háziverseny keretében
versenghettek matematikából.

Az intézményen kívül is megmérettették tudásukat tanu-
lóink. A Kállay Rudolf Szakképzõ iskola által hirdetett  Szak-
mai Kvíz versenyen a 7-8. évfolyamos tanulók vettek részt.
Eredményhirdetésre a késõbbiekben kerül sor.

A Nyírbátori Báthory István Katolikus Általános iskola és
Gimnázium által szervezett matematika és angol nyelvi ver-
seny 8 csapattal neveztünk. Tanulóink nagyon szép ered-
ményt értek el ezen az online versenyen.

Matematika versenyen elért helyezések:
7. évfolyam
2. helyezést érte el a MATEK ZSENIK csapata

Csapattagok: Vécsei Anna
Egri Marcell
Udvari Péter

8. évfolyam
2. helyezést érte el a DUMBLEDORE SEREGE csapata

Csapattagok: Kész Hajnalka
Papp Dóra
Varga Virág

3. helyezést érte el a SZÁMKIVETETTEK csapata
Csapattagok: Kozma Kinga

Katona Vanda
Domokos Szabolcs

Angol nyelvi versenyen a középmezõnyben végeztek.
A dobogón végzett tanulók okosórát, hangszórót és em-

léklapot kaptak teljesítményük elismeréséért.
A Tündérolvasók országos szövegértési verseny I. forduló-

ja is lezárult. Ebben az évben 3 csapat vállalta a kihívást.
Köszönjük a Dr. Erdész Sándor Könyvtárnak, hogy a csapa-
tokat támogatja a nevezési díj befizetésével és a verseny-
hez szükséges regények beszerzésével. A tanulók izgatot-
tan várják már a II. forduló feladatsorát.

DUMBLEDORE SEREGE csapata II. helyezést érte el a
matematika versenyen
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Novemberben került sor az 5. évfolyamon tehetségmé-
résre. A tanulók készségét mérte az online feladatsor mate-
matikából és anyanyelvbõl.

Ebben a tanévben már 2. alkalommal tartottak az osz-
tályfõnökök online szülõi értekezletet. Az osztály szülõi
értekezlet után lehetõség volt a fogadóórás szülõértekezlet-
be is bekapcsolódni.

November végén a 8. évfolyamosok közül 16 tanuló je-
lentkezett be a központi írásbeli vizsgára. Minden diák a
maga által választott középfokú intézményben írja meg 2021.
január. 23-án a központi felvételi írásbelijét.

Az Egészségfejlesztési Intézet novemberben és decem-
berben 3 alkalommal online formában szervezett a 7. és 8.
évfolyamos tanulóknak prevenciót a közösségi médiáról.

December elején az alsó évfolyamos tanulókhoz a ha-
gyományokhoz híven ellátogatott a télapó. Ezt a napot na-
gyon várták a gyerekek. A Mikulás csengõjét hallva már
énekeltek is, hogy tudja a Mikulás hova kell jönnie. Elbe-
szélgetett velük, kíváncsi volt a magatartásukra, tanulmá-
nyi eredményükre. Néhány jótanáccsal látta el a tanulókat.
A csomagokat örömmel bontották fel, s kóstolgatták a fi-
nomságokat.

Ezen a napon az SZMK is kedveskedett az iskola minden
tanulójának és dolgozójának egy, a szájában Raffaello bon-
bonnal mosolygó rénszarvassal. Nagyon szépen köszönjük
a szülõk áldozatos munkáját, hogy ebben a nehéz idõszak-
ban is gondolnak a gyerekeknek, s igyekeztek emlékeze-
tessé tenni számukra ezt a napot.

Az adventi idõszak is elérkezett iskolánkban. A tanter-
mek, az aulák ezt a hangulatot, az ünnepvárást idézik a
díszítéssel. Az alsós épületbe a tanulók feldíszítették a ma-
guk által készített díszekkel a fenyõfát, melyet Orosz Ist-
ván görögkatolikus esperes parókus úr ajánlott fel. A felsõs
épület aulájában is a diákok öltöztették fel a fenyõfát, me-
lyet Dr. Varga Zsolt ajándékozott iskolánknak.

December 18-án a Karácsonyi ünnepséget sajnos nem a
hagyományokhoz híven tudjuk megtartani, hanem csak osz-
tályszinten. A szeretet ünnepére most úgy készülünk, hogy
karácsonyi díszeket készítünk, karácsonyi dalokat hallgatunk,
valamint karácsonyi történeteket, meséket nézünk meg.

A várakozás idõszakában nagyobb szeretettel fordulunk
egymás felé. Az iskolai karácsonyfa alá jelképesen a fenn-
tartó elhelyezett több doboz Lego-készletet és 1 drónt a ro-
botika oktatásához, valamit 2 db TEQBALL asztallal gazda-
gították a sporteszközeinket.

Lassan közeledik a félév vége is, így a tanulók elõtt fon-
tos feladat áll. Mindenki a legjobb tudása szerint próbálja
meg elérni a legjobb tanulmányi eredményt. Ez mindannyi-
unk célja és feladata egyaránt.

December 19-ével megkezdõdik a jól megérdemelt pihe-
nés, azaz a téli szünet, melyet már nagyon várnak a gyerekek.
Szünet utáni elsõ tanítási napunk 2020. január 4-e, hétfõ lesz.

Iskolánk valamennyi dolgozója nevében áldott, békés
karácsonyi ünnepeket és sikerekben gazdag, boldog új évet
kívánunk  mindenkinek!

Kállay Miklós Általános Iskola vezetõsége

72 óra Kállósemjénben is

Tájékoztatás
Idén a vírushelyzetre való tekintettel a szokásos péterhalmi karácsonyi prog-

ramok, mint a kántálás vagy a közösségi karácsonyfa állítás szép hagyománya
elmarad. Ez alkalomból egy tavaly készült csoportképpel szeretnénk kedves-
kedni és az elmúlt évi közösségi alkalmat feleleveníteni az olvasók és a helyi
lakosok számára. Reméljük, hogy jövõre, már újult erõvel és korlátozások nél-
kül tudjuk megtartani ünnepi rendezvényeinket. (3. kép)

Papp Sándor

Október második hétvégéjén immár 10. alkalommal ren-
dezték meg a 72 óra kompromisszum nélkül elnevezésû ön-
kéntes ifjúsági akciót, melynek keretében lelkes fiatalok arra
vállalkoztak, hogy valamilyen jó cselekedetet végezzenek

el embertársaik vagy környe-
zetük javára. Országszerte fi-
atalok kisebb-nagyobb cso-
portjai három napon, azaz 72
órán keresztül teljesítettek
közhasznú feladatokat: intéz-
mények, játszóterek felújítá-
sa, erdõtakarítás, szociális se-
gítségnyújtás, közösségi prog-
ramok szervezése stb. Külön
öröm, hogy néhány év után
településünk újra csatlakozott
ehhez a felhíváshoz, melynek
keretében Péterhalmon vé-

geztünk környezetvédelmi akciót. Munkánk során kilenc fõ
aktív részvételével 2 buszmegálló környezetét tettük rend-
be, ezt követõen az út menti kereszthez virágot vittünk és a

közösségi ház (volt iskolaépület) környékén szemetet szed-
tünk, sepregettünk. Jó volt látni, hogy a fiatal korosztály is
kiveszi a részét a munkából és így együtt tudtunk tenni la-
kókörnyezetünk tisztaságáért. 1. és 2. kép)

Papp Sándor



2 0 2 0 .  D E C E M B E R12

Online és telefonos kapcsolatban
vagyunk a családokkal

Gyerekházunk alapvetõ célja, hogy a településen olyan
szolgáltatásokat biztosítson a nehéz körülmények között élõ
családok gyermekei számára, melyek a késõbbiekben hoz-
zájárulnak az iskolai sikerességükhöz. Sajnos a vírus azon-
ban a mi mûködésünkbe is beleszólt, hiszen november 4-tõl
jelenleg is zárva tartunk.  Ez nem jelenti azt, hogy megállt
az élet, hiszen a fertõtlenítés, takarítás mellett, az admi-
nisztrációs feladatokat is szükséges ellátnunk. Ügyeleti jel-
leggel mûködünk, számos olyan tennivaló van a házban,
amit nem tudunk a rohanó hétköznapokban megoldani. Se-
lejtezések, archiválások, rendszerezések. De mindezek
mellett nem szabad elfelejteni a hozzánk járó családokat
sem. Feltérképeztük, hol szükséges a segítségnyújtás, így
november végén 20 családnak biztosítottunk tartós élelmi-
szercsomagot, ruhát és játékot.

Az emberek, amióta világ a világ, adományoznak, segítõ
kezet nyújtanak egymásnak. Viszont elmondható az is, hogy
a modern világunkban sajnos már egyre kevésbé, egyre sze-
mélytelenebbül. A szeretet ünnepe mégis sokakban meg-
mozdít valamit. Számos helyrõl érkeznek adományok egész
évben és így az év végére még több. Munkatársaink az el-
múlt idõszakban heteken keresztül válogatták az adomá-
nyokat. Mivel személyesen ismerjük a családokat, belelá-
tunk életük egy-egy szeletébe, így tudjuk, hogy miben szen-
vednek hiányt. Nem is gondolnánk, mekkora segítség a rá-
szorulóknak egy nagy zsák kinõtt gyerekruha, egy megma-
radt pelenkacsomag. Nagyon jó érzés látni a játékkal vagy
ruhával megajándékozott gyermekek örömét, észrevenni az
édesanyák szemében a hála csillogását.

Folyamatos online és telefonos kapcsolatban vagyunk a
családokkal. A tervek az aktuális kormányrendeletek függ-
vényében változnak, de mindenképpen azt látjuk, hogy óri-
ási az igény arra, hogy a gyerekek ismét egy közösségben
legyenek. Sajnos a tervezett ünnepi programsorozatunkat
nem tarthattuk meg, de igyekeztünk mégis megõrizni a de-
cember megszokott hangulatát, mikuláscsomagot osztottunk
a hozzánk járó gyermekek részére.

Ez az év más volt, mint a többi, szükséges az összefogás,
a közösség ereje, hiszen a jó közösség fennmaradása szem-
pontjából egyik alapvetõ szükséglet az együttmûködési kész-
ség megléte. Szükséges most ebben az idõszakban a pozi-
tív hozzáállás, a boldog pillanatok felidézése, a belsõ har-
mónia, a közösség ereje. Ezúton szeretnék kívánni minden-
kinek Áldott Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet! Vi-
gyázzunk egymásra!

Nagy Gabriella
intézményvezetõ
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„Anno...”

Kedves Olvasó!

„Anno….” rovatunk képei 2012 óta rendszeresen meg-
jelennek az újság hasábjain. Továbbra is várjuk azokat a
régi fotókat, melyeket szívesen megosztanának a nagy-
közönséggel. Jó lenne látni az újság hasábjain
elsõáldozási; esküvõi, vagy az egykor oly divatos úgy-
nevezett páros képeket, egy jól sikerült munkahelyi fo-
tót, osztály- vagy kollégiumi csoportképet, egynéhány
sorkatonai szolgálat alatt készült katona képet, egyszó-
val minden témában várunk képeket. Egyetlen kérésünk

van: a fotón szereplõ személyek legyenek minél jobban
felismerhetõk, mert az újságban nem mindig tudjuk ere-
deti, vagy éppen nagyított méretben megjelentetni a ké-
peket, így elõfordulhat az is, hogy nem tudjuk használni
a képet!

 Az eredeti fotográfiákat szkennelés után azonnal
visszaadjuk tulajdonosának, így azokban semmiféle kár
nem eshet.

Elõre is köszönöm fáradozásukat, amellyel hozzájá-
rulnak az ”Anno… „ rovatunk színesebbé tételéhez.

...rovatunkban egy családi
és egy újabb osztályképet mutatunk be

Önöknek.

Barton Bódog kállósemjéni állomásfõnök családja

A családi fotót, a képen látható Barton
Bódog unokája, Dr. Fehér Csabáné (szüle-
tett Magyari Jolán) juttatta el hozzánk,
amelyen az egykori kállósemjéni állomás-
fõnök látható családja körében. Középen a
szõke kislány, a kép beküldõjének édes-
anyja Barton Anna, késõbbi Magyary
Lászlóné, aki évekig vezette a kállósemjéni
tejbegyûjtõ állomást.

�

A második kép az 1974/75-ös tanévben
készült. A fotón szereplõ 5. osztályos „kol-
légisták” osztályfõnöke Molnár Ferencné
volt. A képen szereplõ gyerekek pedig a
következõk:

Ülnek (balról): Varga Sándor;
Somlyai Mária; Tóth Margit; Molnár
Ferencné osztályfõnök; Brátán Ilo-
na; Varga Gyöngyi

Állnak (1. sor): Szegedi Mária;
Winkler Mária; Kékesi Erika; Kor-
mos Ilona; Katona József; Magyar
Sándor;

2. sor: Mata Emil; Szilágyi Fe-
renc; Terdik Péter; Hornyák Ferenc;
Menyhárt János; Ferencz József;
Gyõri Miklós;

3. sor: Sándor Béla; Dani András;
Orosz Sándor; Tóth Mária; Bukta
Anna; Kovács Miklós

Köszönjük a képet Lipcsei Imre
Andrásnénak, valamint Dr. Fehér
Csabáné Jolika néninek, aki egyéb
más értékes dokumentumot is eljut-
tatott hozzánk, gyarapítva ezzel a
helyismereti gyûjteményünk anyagát.
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Ünnepi asztal
Bizonyára sokan látták már annak a bizonyos emésztést

elõsegítõ gyógyszernek a reklámfilmjét, amelyben anya és
lánya azt vitatják meg, hogy melyik konyha a legjobb. Az
anya szerint a magyar konyha a legjobb a világon, míg a
lánya álláspontja az, hogy nem árt egy kis változatosság.
Nos, valahogy így vagyunk most ezzel mi is. Nem szeret-
nénk, ha feledésbe merülnének a hagyományos karácsonyi
ételek, viszont az ifjonti és vállalkozó kedvû háziasszony-
oknak is szeretnénk kedveskedni egy-két új recepttel.

Az ünnepi asztal talán az egyik klasszikusnak mondható
eleme a

Halászlé

A halászlé egy könnyen elkészíthetõ étel, amely még
kalóriaszegény is, de ebben a változatban még annál is ke-
vesebb van, hiszen hozzáadott zsiradékot egyáltalán nem
tartalmaz.

A halászléhez elõször is egy alaplevet készítünk, amibe
a hal „haszontalan” részeit –uszonyok, farok- és fejrész; apró
halak) tesszük. Minél többféle halat rakunk bele, annál jobb
ízû lesz a levesünk. Kárász, keszeg, ponty; busa mindegyi-
ke számításba jöhet. A halat annyi hideg vízbe tesszük fel
fõni, amennyi ellepi. A víz gyöngyözésekor beletesszük a
gorombára vágott vöröshagymát, paradicsomot; csípõs és
sima zöldpaprikát. (Ha nem szeretjük a csípõs ízt, ki is hagy-
hatjuk.) Fûszerezzük még fokhagymával és borssal, majd
közel két órán át fõzzük. Amíg fõ az alaplevünk, a halsze-
leteket (halpatkókat) lesózzuk, és felhasználásig a hûtõszek-
rényben tároljuk. Ha megfõtt az alaplevünk, eltávolítjuk
belõle a nagyobb halcsontokat és szálkákat, majd a cson-
tokról lefõtt halhúst halpasszírozóval átpasszírozzuk. Az át-
passzírozott levet duplájára szaporítjuk vízzel, ekkor tesszük
bele a fûszerpaprikát, utóízesítjük, ha szükséges, halászlé-
kockát is rakhatunk bele. Ha sok hallal készítettük az alap-
levet, ez akár el is maradhat.

Amikor a lé felfõtt, akkor tesszük bele a lesózott halsze-
leteket, s 10-15 perc alatt készre fõzzük a levesünket. Sózni

csak a legvégén érdemes, hiszen a sós halszeletek és a ha-
lászlé kocka is tartalmaz sót. Ha van halikránk, vagy halte-
jünk azt is a legvégén tesszük bele, mert pár perc elég neki,
hogy megfõjön.

Töltött káposzta

A Szabolcsi töltött káposzta országszerte híres, de vall-
juk be, hogy mi szabolcsiak is száz meg egy féle képpen
készítjük. Van aki 1:1 arányban adagolja a fõ alapanyago-
kat, de a húsimádók az  1 rész rizs : 1,5 rész hús arányra
esküsznek. Van aki nyers hagymával dolgozik, van aki meg-
dinszteli. No és a fûszerezés! Azt már nem is érdemes össze-
hasonlítani, mert mindenki a saját „szája íze” szerint ízesí-
ti. Egy biztos! Az alapfûszerezéshez kell só; bors; pirospap-
rika; és fokhagyma. Természetesen mindenki tovább fûsze-
rezheti ízlés szerint, akár ételízesítõvel, vagy egy csipet
majoránnát is lehet bele tenni. Egy biztos: ahány ház, annyi
szokás.

Nézzünk, hogy hogy készül Kállósemjénben a Szabolcsi
töltött káposzta.

 Hozzávalók:
• 1 közepes fej édeskáposzta
• 1 kg rizs
• 1,5 kg darált dagadó
• 2 nagy fej hagyma
• 1 gerezd fokhagyma
• bõ zsiradék
• Fûszerek(ízlés szerint): só; bors; fûszerpaprika, ételízesítõ
Elkészítés:
A zsiadékon (lehet olaj vagy zsír) megdinszteljük az apróra

vágott hagymát, majd a tûzhelyrõl lehúzva kicsit hûtjük. Bele-
keverjük a piros paprikát, ízesítjük sóval, borssal, fokhagymá-
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val és ételízesítõvel. Belekeverjük a húst és a rizst is, amit
elõtte leöblítettünk vízzel és lecsepegtettünk. Alaposan össze-
dolgozzuk a masszát, hogy a fûszerekbõl mindenhova jusson.

A masszát forró, sós vízben abált káposztalevelekbe tölt-
jük. A fazék aljára aprókáposztát terítünk, erre rakjuk kör-
körösen a betöltött káposztákat. Öntünk rá paradicsomle-
vet, és felöntjük annyi vízzel, amennyi ellepi. A fõzõ lébe
még tegyünk egy kis sót, mert a rizs sokat felvesz. A faze-
kat lefedve készre fõzzük az ételünket.

Hájas tészta lekvárral töltve

Meg kell valljam,  annak ellenére, hogy volt egy hájas tész-
ta receptem édesanyámtól, mégis éveken keresztül kerestem
a tökéletes receptet, de valahogy egyikben sem találtam meg
az édesanyám hájasának ízét. Aztán egyszer ráadtam magam,
és elkészítettem úgy, ahogy õ tudta, s bizony azóta az összes
többi „tökéletes hájas tészta” recept a kukában végezte. Bár

kétkedve fogadtam, hogy olyan kevés alapanyag kell hozzá,
de higgyék el, tényleg nem kell hozzá semmi több, csak még
türelem és sok idõ! No ezzel nem akarjuk elvenni a kísérlete-
zõk kedvét, de hájas tésztát ne Szenteste akarjanak készíte-
ni, kivéve akkor, ha van elõre elkészített tésztájuk, ami már
csak jóféle házi szilvalekvárral kell megtölteni.

A hájas tésztához a „kenõháj” elkészítésével kezdünk.
• 50 dkg setés hájat tisztítsunk meg a hártyától és darál-

juk le. A ledarált hájat a kézi mixer dagasztó szárával el-
kezdjük kihabosítani. (Ne felejtsük el idõnként letakarítani
a keverõszárról az összegyûlt hártyákat, mert lesz még ben-
ne bõven.) Amikor a háj már elég „laza”, azaz könnyen
keverhetõ, beledolgozunk 20 dkg lisztet, és 1 evõkanál 10
%-os ecetet. Mindaddig kavarjuk, amíg ki nem habosodik.
Ne spóroljuk meg ezt a fázist, mert sokkal könnyebben tud-
juk majd elkenni a tésztán a masszát.

A tésztához:
• 70 dkg liszt
• kb. 2,5 dl langyos sós víz
• 3 egész tojás
• 1 evõkanál 10%-os ecet

A hozzávalókból rugalmas tésztát gyúrunk, majd téglalap
alakúra nyújtjuk. A kihabosított háj egyharmad részét elken-
jük a tésztán és összehajtjuk a következõ módon (1. sz kép)

A végeredmény
pedig így néz ki: (2.
sz. kép)

Az összehajtoga-
tott  tésztát letakar-
va, 30 percig a hûtõ-
szekrényben pihen-
tetjük.

Ezt a mûveletet –
nyújtás; kenés; hajto-
gatás; pihentetés-
még kétszer megis-
mételjük.

A pihentetett tész-
tát kinyújtjuk és felforrósított késsel kb. 6x6 cm-es kockákra
vágjuk. A kést többször újra kell forrósítani, de ha nem forró
késsel dolgozunk, nem fog szétnyílni a tészta.

A tészta közepére helyezzük a tölteléket és ráhajtjuk az
egyik szélt a másikra. Nyomkodni nem szabad! Sütõpapírral
bélelt tepsibe tesszük, és elõmelegített, de mérsékelt lángon
megsütjük. A tepsit úgy tesszük a sütõbe, hogy a tészta nyitott
része befelé nézzen! A kisült tésztát porcukorba forgatjuk.

Megjegyzés: A tészta meghálálja a pihentetést, és na-
gyon jól bírja a fagyasztást is, így akár elõre is elkészíthetõ.

1.

2.
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Nézzünk néhány újdonságot is, a kísérletezõ kedvû házi-
asszonyoknak.

Ünnepi Wellington szûzpecsenye

Elõkészítés: 30perc  Sütés: 40perc
Kalóriaérték: Egy adagban: 914 kcal;  100g-ban: 200 kcal
Sütés hõfoka: 180 °C Sütés ideje: 40 perc

Hozzávalók:
• 2 db sertés szûzpecsenye
• 2 csomag leveles tészta
• 30 dkg csiperkegomba
• 2 közepes fej salottahagyma
• 3 teáskanál fenyõmag
• 10 dkg gesztenye (csomagolt, hámozott)
• 1 gerezd fokhagyma
• 2 csokor petrezselyem
• 25 dkg prágai sonka
• 15 dkg feketeerdõ sonka
• 2 teáskanál olívaolaj
• 15 dkg vaj
• 2 teáskanál dijoni mustár
• só ízlés szerint
• bors ízlés szerint
• 5 szál kakukkfû
• 1 db tojás (kenéshez)

Elkészítés
A sertés szûzpecsenyéket elõkészítjük, lehártyázzuk, sóz-

zuk és borsozzuk. Kevés olívaolajon kérget sütünk rá egy
serpenyõben. A végén, a tûzrõl levéve kevés vajat adunk
hozzá, abban átforgatjuk a húsokat.

Kétféle tölteléket készítünk. A gombát apróra vágjuk (vagy
robotgépben aprítjuk). Egy salottahagymát szintén apróra
vágunk, és egy serpenyõben olívaolaj és vaj keverékén
megdinszteljük a gombával. Sóval, borssal és friss kakukk-
fûvel ízesítjük. Zsírjára sütjük, azaz ne legyen nedves a
gomba, mert eláztathatja a tésztát.

A másik húshoz egyfajta pesztót készítünk. A fenyõma-
got nagyon picit megpirítjuk serpenyõben. Egy kisebb
salottahagymát szintén apróra vágunk és nagyon picit dinsz-
teljük. A 7-8 szem gesztenyét (csomagolt, hámozott) felda-
raboljuk, illetve a petrezselymet is apróra vágjuk. Olíva-
olajjal és olvasztott vajjal, sóval, borssal és az egy kis ge-
rezd fokhagymával pépesítjük. Pesztót készítünk belõle.
Kicsit darabos, kicsit kenhetõ állagút.

A leveles tésztákat picit kinyújtjuk, ráhelyezzük elõbb a
prágai sonkát, majd egy kevés feketeerdõ sonkát. A húsokat
vékonyan mustározzuk. A gomba, illetve pesztó krémet
vékonyan a tésztára, sonkára kenjük. A húst rátesszük, és
óvatosan feltekerjük a tésztát, a két végét visszahajtjuk.
Felvert tojással a tészták tetejét bekenjük. Elõmelegített
sütõben kb. 20 perc alatt aranybarnára sütjük 180 fokon.
Picit állni, hûlni hagyjuk, éles késsel szeleteljük.

Sütés nélküli vaníliás sajttorta

A torta alapja egyaránt készíthetõ teljes kiõrlésû (pl. Zab-
falatok) vagy csokoládédarabos kekszbõl. A tetején lévõ
zselét elkészítheted kedvenc italodból, de legjobban az eper
vagy az õszibarack ízû gyümölcslé illik hozzá.

Hozzávalók a torta alaphoz: (8 db 7,5 x 3,5 cm-es torta-
formácskához)

• 18 dkg (kb.10-12 db) csoki darabos keksz - nyújtófával
összetörve egy nylonzacskóban

• 2,5 dkg puffasztott rizs, vagy szeletelt (apróra vágott)
mandula

• 4,5 dkg olvasztott, de kihûtött vaj

Ezeket a hozzávalókat alaposan összekeverjük. A torta-
formák (7,5x3,5 cm) aljára feszítsünk folpack fóliát és rög-
zítsük azt gumigyûrûvel a forma oldalán. Tegyünk az aljára
egy-egy papírkorongot. Osszuk el a gyûrûkben a masszát
egyenlõen (kb.3 dkg/forma). Igazgassuk el, majd nyomkod-
juk le alaposan. 30 percre tegyük a fagyasztóba dermedni.

Sajtkrémes réteghez:
• 5 g porított zselatin (1/2 evõkanál)
• 25 g víz (1 evõkanál + 2 teáskanál)
Összekeverjük és 15-20 percig állni hagyjuk
• 23 dkg krémsajtot gyengéden fellazítunk (átforgatjuk)
• 2 tojás sárgáját 3 dkg cukorral kézi habverõvel olvadá-

sig kavarjuk
• 150 g tejet 15 g cukorral, az egy rúd vanília kikapart

magjával és összedarabolt héjával összeforraljuk
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Ha felforrt, folyamatos keverés mellett öntsük a tojásos
masszához, alaposan keverjük össze, és tegyük vissza a tûz-
helyre. Melegítsük 75-82 Celsiusra, majd óvatosan keverjük
hozzá a megolvasztott zselatint. Szûrjük le és adjuk a sajt-
krémhez. Addig kavarjuk, amíg egynemû masszát nem ka-
punk. A biztonság kedvéért újra átszûrjük, így elkerülhet-
jük, hogy esetlegesen zselatin csomókkal találkozzunk.

• 10 ml citromlevet, és
• 24 dkg tejszínt is hozzákeverünk.
A masszát nylonzacskóba öntjük és levágjuk az egyik

csücskét. Megtöltjük a formákat, és egy órára a fagyasztóba
tesszük dermedni.

Eper ízû zselé (de bármilyen tetszés/ízlés szerinti gyü-
mölcslével készíthetõ)

• 15 dkg eper ízû ital (3/4 csésze)
• 5 g cukor (1 teáskanál)
• 6 g porított zselatin (1/2 evõkanál + 1/4 teáskanál)
• 30 g víz (2 evõkanál)
Az eper ízû gyümölcslébe belekeverjük az 5 g cukrot (ha

szükséges!)
A zselatint összekeverjük a vízzel. Áztatás után felol-

vasztjuk és az eper ízû gyümölcsléhez keverjük, alaposan
összekeverjük és óvatosan a tortácskák tetejére öntjük.

4-5 órán át a hûtõbe kell tartani, míg a zselé teljesen meg
nem szilárdul!

Ezután a tortácskákat egy kisebb méretû hengerre, hasáb-
ra (bármi lehet, ami átfér a gyûrûn) tesszük, egy meleg kony-

haruhával felmelegítjük kissé a gyûrût és letoljuk a sütirõl.
A tetejét gyümölcsökkel díszítjük.

Megjegyzés:
A torta egy 18 vagy 20 cm-es csatos tortaformában is el-

készíthetõ. Minél nagyobb a tortaforma, annál „laposabb”
lesz a tortánk!

A gyümölcsöket rátehetjük akkor is, amikor a zselé még
folyékony állapotban van, de csak akkor, ha a gyümölcs
friss! A fagyasztott gyümölcs, levet enged!

Kedves Háziasszonyok!
Régóta tervezgettük, hogy a helyi újságban, helyi la-

kosok kedvelt receptjeit tesszük közzé. Nos ez az alka-
lom is elérkezett, s most az ünnepek kapcsán három adat-
közlõ receptjét is megosztunk Önökkel. Amennyiben sze-
retnék közkincsé tenni a saját receptjeiket, kérem, hogy
juttassák el a könyvtárba Pappné Szegedi Angélának,
hogy már a következõ, húsvéti számot is egy-két helyi
specialitással  tudjuk színesebbé tenni!

Fáradozásukat elõre is köszönjük, s bízunk benne, hogy
minden kedves olvasó talál kedvére való receptet az idei
„Ünnepi asztal” rovatunkban.

– psza –

A szokásostól egy ki-
csit eltérõen, de zökke-
nõmentesen indult a
2020/2021-es nevelési
év az intézményünk-

ben. A megváltozott körülmé-
nyeket figyelembe véve, az
óvintézkedéseket betartva az

óvoda és bölcsõde valamennyi
dolgozója a biztonságos, min-

den egyészségvédelmi elõírást betar-
tó feladat elvégzésére törekedett.

Ezeknek megfelelõen, az eddig is jól bevált, több éves
gyakorlatnak megfelelõen az augusztus utolsó hetét az óvo-
dapedagógusok, a kisgyermeknevelõk és a dajka nénik az
épületek, játékszerek, használati eszközök tisztításával,
fertõtlenítésével, valamint a csoportszobák otthonossá té-
telével készítették elõ az érkezõ gyerekek számára. A fer-
tõtlenítés eddig is fontos feladat volt az intézményben,
azonban ez a jelen helyzetben még fokozottabban elõtér-
be került. Megtörtént októberben az épületek teljeskörû
fertõtlenítése is, melynek során minden egy hosszú ideig
tartó fertõtlenítést kapott.

Mivel a COVID-19 vírus második hullámát épp a neve-
lési év kezdetére jósolták érkezni, így az óvoda látogatás
rendjébe is be kellett vezetnünk olyan intézkedéseket,
amelyek védik a gyerekek, a szülõk, de nem utolsó sorban
az intézményen belül dolgozók egészségét is. Ahhoz, hogy
minél kisebb legyen a fertõzés veszélye, a nevelési évben
korlátlan ideig nem fogadunk semmi olyan külsõ szolgál-
tatást nyújtó egységeket pl.: bábszínház, fotós, stb., ame-
lyek valamilyen mértékben is veszélyeztetnék a gyerekek

és felnõttek egészségét. Ennek fényében az óvoda nevelõ-
testülete, valamint a szülõi munkaközösség úgy döntött,
hogy az idén elmarad a jótékonysági bálunk, ezzel is ke-
rülve a csoportosulást.

A gyerekek ezektõl függetlenül nem maradnak ki az
élményekbõl. December elején ugyanazzal a lelkesedés-
sel, örömmel várták a gyerekek a jó öreg Mikulást, mint
eddig, de most a „jó öreg „ minden csoportba külön-külön
ment be, hogy a gyerekeket egy kis édességgel meglepje.

A karácsony sem fog elmaradni a kicsik számára. A bál
ugyan elmaradt az idén, amibõl elsõsorban a gyerekek já-
tékait szoktuk megvásárolni a karácsonyfa alá, de ezt most
az óvoda alapítványa fogja biztosítani a gyerekeink szá-
mára. A karácsonyi ünnepség megtartásának hagyományos
formája is elmarad az idén, minden gyerek a saját csoport-
jában fog ünnepelni, így remélhetõleg az idei ünnep sem
marad élmények nélkül a kicsinyek szívében.

Szeretnénk megköszönni a szülõknek az együttmûkö-
dését, türelmét, hogy ezekben az idõkben is viselkedésük-
kel, a szabályok betartásával segítik munkákat. Ugyanak-
kor továbbra is kérjük a megértésüket, azt, hogy az óvoda
épületébe való bejárás szabályait vegyék komolyan, mert
ezzel tudjuk óvni mindannyiunk egészségét. Ahhoz, hogy
az intézmény továbbra is tudjon jelen formájában mûköd-
ni, egy kis áldozat hozására van szükség, és úgy gondol-
juk, hogy egy kis figyelmességgel segíthetjük egymást
ennek a rendkívüli helyzetnek az átvészelésében.

Mindezektõl függetlenül kívánunk minden kedves gye-
reknek és szüleiknek vírusmentes, kellemes karácsony vá-
rakozás idõszakát, valamint békés, áldott ünnepet!

Vinklerné Gyõri Mariann
int. vezetõ helyettes
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Karácsonyi babonák
� Régi gyökerei vannak annak, hogy karácsony elõtt ki

kell takarítanunk az egész házat; a babona szerint, ahol
por, piszok marad, oda beköltözik az ördög.

� A karácsonyi menüben legyen olyan fogás, amely
mákból, babból vagy lencsébõl készült. Aki ebbõl szed a
tányérjára, jövõre nem kell aggódnia a bevételei miatt.

� Karácsonykor ne viseljünk semmi újat, mert az nem
hoz szerencsét. Viszont fontos, hogy a meglévõ holmijaink
közül a legszebbet vegyük fel az ünnepi vacsorához.

� Karácsony estéjén tegyünk egy gyertyát az ablakba,
és hagyjuk teljesen leégni. Meghozza a szerencsénket.

� Az, hogy a kandalló párkányára karácsonyi zoknit
akasztanak, nemcsak dekoráció. Régen hitték, hogy a ké-
ményhez akasztott zokni szerencsét és gazdagságot hoz az
újévben.

� Ha karácsonykor víz ömlik egy nõ lába elé, az a kö-
vetkezõ évben várandós lesz.

� Ha karácsony és újév között mosunk, azt soha ne a
padlásra teregessük, mert balszerencsét szabadíthatunk a
nyakunkba.

� Éjfélkor mindenki egyen egy almát a családban, hogy
a jövõ évben egészségesek legyünk.

� Karácsonykor a nõk csak süssenek-fõzzenek vagy ta-
karítsanak, de más munkát nem végezhetnek.

� Nem szabad varrni se, mert a néphiedelem szerint,
amelyik nõ karácsonykor öltöget, annak hályog nõ a sze-
mén.

� Régen a karácsonyi abrosszal takarták be évközben a
betegeket, mert hitük szerint mágikus, gyógyító erõvel bírt.

� Több országban is megjelenik ilyenkor elhunyt szeret-
teink tisztelete. Itthon szokás volt, hogy annyi plusz teríté-
ket tettek ki, ahány szívünknek fontos ember már nincs ve-
lünk az ünnepi asztalnál. Svédországban gyertyát gyújta-
nak ilyenkor, hogy megemlékezzenek a halottakról.

Szilveszteri és újévi babonák:

� Szilveszterkor a lencse hozza a sok pénzt a családi
kasszába, ám nem mindegy, hogy a disznónak melyik ré-
szét esszük hozzá. Fortuna legnagyobb áldásában azok bíz-
hatnak, akik a malac fülét, farkát, csülkét vagy körmét te-
szik a tányérjukra.

� Újév napján férfi látogatót engedjünk elõször a házba,
mert õ meghozza a szerencsét, míg, ha nõ lép be elõször az
ajtónkon, az elviszi.

� Január 1-jén ne vigyük ki a szemetet, mert kidobjuk a
szerencsénket, és mosni, teregetni sem szabad, mert ez a
kiterítésre, azaz a halálra utal.

� Ne adjunk kölcsön az újév elsõ napján, és ne is kér-
jünk mástól.

� A hiedelem szerint szilveszter éjjelén a szellemek ott
jönnek-mennek a házban és a ház körül, ezért kell hangos
vigadalommal ünnepelni az újévet, hiszen a zaj elijeszti
õket.

� Voltak vidékek, ahol pirítós kenyeret tettek a lányok a
hónaljukba, amikor újév hajnalán lefeküdtek aludni, hogy
megálmodják jövendõbelijük nevét.

� Ilyenkor is szokás volt a gombócfõzés, mint Luca-nap-

kor. 13 gombócba férfineveket tettek, és amelyik elõször
felúszott a fazékban a víz felszínére, az lesz a lány férjének
a neve.

� Szokás éjfélkor a legnagyobb címletû papírpénzt a föld-
re tenni, és afelett ugrani át az újévbe. Így mindig tele lesz
a pénztárcánk.

� Érdemes a földre önteni egy kis pezsgõt, mert így gaz-
dagok leszünk, és a szerelem sem fog elkerülni az újeszten-
dõben.

December 26. – István napja: Ezen a napon kezdõdött az
ún. regölés – amely akár újév napjáig is eltartott –, amikor a
férfiak a faluban házról házra jártak, és jó szerencsét, bõsé-
get, boldogságot, egészséget kívántak.

December 27. – János napja: Védõ napnak tartották de-
cember 27-ét, amikor elvitték a bort a helyi paphoz, hogy
megszentelje, és ebbõl öntöttek egy keveset a hordókba,
nehogy megromoljon az ital. Ami megmaradt, azt egy kis
üvegcsében õrizték, és ha valakinek fájt a torka a család-
ban, azzal öblögetett.

December 28. – Aprószentek napja: Mivel ezen a napon
a Krisztusért halt betlehemi fiúgyerekekre emlékeznek, a
kicsik kerülnek elõtérbe. A kisgyerekek kapnak ajándékot.
Ugyanekkor zajlott az úgynevezett aprószentek napi vesszõ-
zés, amellyel egészséget, szerencsét és termékenységet kí-
vántak mindenkinek.

Kitekintõ. Ilyen babonákban  hisznek a 
britek, a csehek, a svédek és a finnek

A briteknél, szenteste nehezen gyullad meg a tûz, az
igen kedvezõtlen jel, mert ez rossz következõ évre utal.
Különösen balszerencsés, ha a karácsonyi fahasábot egy lúd-
talpas asszony vagy egy kancsal férfi érintette meg. A kará-
csonyi fahasábot, egy az elõzõ karácsonykor használt fada-
rabbal kell meggyújtani, és aki így tesz, annak házába a
gonosz nem tud bemenni.

A csehek azt hiszik, szenteste csodák történnek és éjsza-
ka megtudhatják, mit hoz a jövõ. Nem kapcsolják fel a lám-
pákat, míg az elsõ csillag fel nem jön. Az ünnepi asztal
lábait összekötik egy kötéllel, hogy megvédjék a házat a
betörõktõl, sõt, az asztal alá egy tál fokhagyma is kerül,
ami erõt ad. Az asztalra egy csupor mézet és páros számú
terítéket tesznek, a páratlan szám ugyanis szerencsétlensé-
get hoz, a méz pedig elriasztja a gonoszt. Továbbá maradé-
kot hagyni, szegénységre utal. A vacsora befejezése elõtt
nem illik felállni, és aki elsõként áll fel, elsõként hal meg,
ezért az a szokás, hogy mindenki egyszerre áll fel az asz-
taltól. A vacsora után megetetik a háziállatokat, hogy õk se
maradjanak éhen.

A svédek az elhunytakért gyertyát gyújtanak, - de ez itt-
hon is szokás – a norvégok a karácsonyfát körbetáncolják,
az istállóba pedig egy csésze zabkását tesznek, hogy távol
tartsák a gonosz szellemeket.

A finnek szaunázás után meglátogatják elhunytjaikat a
temetõkben, és templomba mennek. Forrás: noiportal.hu



2 0 2 0 .  D E C E M B E R 19

Pisákné Páll Ilona-30 éves közszolgálati
tevékenységéért

Elismerés Pisákné Páll Ilona
címzetes fõjegyzõasszony részére

Falunapon Kállósemjén Nagyközség önkormányzat
Képviselõ-testülete Díszpolgári címet adományozott

Címzetes fõjegyzõasszony részére

Seszták Oszkár a Szabolcs-Szatmár Bereg Megyei Köz-
gyûlés elnöke, emléklapot nyújtott át Pisákné Páll Ilona
címzetes fõjegyzõasszony részére a 30 éven át végzett
jegyzõi tevékenysége elismeréseként. Az emléklap át-
adására a Megyeházán került sor, ez év október 20-án.

Ezen jeles alkalomból Belicza László polgármester Úr
is gratulált Címzetes fõjegyzõasszonynak, s megköszön-
te a 40 év közszolgálatban töltött év mellett azt a közös
munkával eltöltött 11 évet is, amelyet a település fejlõ-
dése érdekében együtt vittek véghez. Méltatta magas
szintû szaktudását és határozott vezetõi képességét, mely
mindig is biztosította a település gazdasági stabilitását.
Személyisége egybeforrott a hivatali élettel, s nem cso-
da, ha hiányozni fog munkatársainak, ugyan is decem-
ber 28-án nyugdíjba vonul.

Jegyzõasszony számára a család mindig is erõs támaszt
jelentett

Ezúton is gratulálunk
Címzetes fõjegyzõasszonynak

az elismeréshez,
nyugdíjas éveihez

pedig erõt és jó egészséget
kívánunk!
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Kállósemjén Nagyközség
Önkormányzatának lapja

Megjelenik negyedévente

E l h a l á l o z t a k

Gólya hozta

Házasságot kötött

Évforduló
Papp Sándor és felesége Tóth Má-
ria november 29-én, ünnepelték
házasságkötésük 40. évforduló-
ját. Ebbõl a jeles alkalomból kö-
szöntötte õket 2 gyermekük, ve-
jük és 2 unokájuk. Jó egészséget
és még hosszú, boldog életet kí-
vánunk nekik!

Turócy Anita–Dobrai Attila
Juhász Katalin–Belicza Mihály

Szabó Emília–Juhász Ferenc

Gacsályi
Lilla

Tropa Panna
Szilágyi Zselyke Zsanett

Jóni Elizabeth Stella

Szõke Mátyás

Vinkler Jánosné (Tóth Mária)
Páll Gyuláné (Demeter Ilona)
Molnár Béla
Kovács Jánosné (Jurecska Erzsébet)
Hegyes Sándorné (Miron Mária)
Domokos György
Winkler Pál
Juhász Barna
Szalkai Péterné (Jurecska Mária)
Stekler Ferencné (Molnár Mária)
Molnár József


